
 

 

Soru: Abdestsiz namaz kılmak kişiyi dinden çıkarır mı? 

Fetva 

Kişinin dinden çıkması ve dine girmesini sağlayan kalpteki imanın/tasdikin yok 

olmasıyla gerçekleşir.1 İmanın gitmesiyle kalp küfrün mahalli olur. Buna göre kişinin 

dinden çıkıp çıkmaması amelle değil kalpteki imanla alakalıdır. Zira amelin mahalli 

kalp değil, azalardır. Dolayısıyla azalarla yapılan bir amel inşa ya da iptal cihetiyle 

değil, tezahür ve tecelli cihetiyle imanla alakalıdır. Ancak bazı söz ve ameller kalpte 

imanın olmadığına delalet ettiğinden bu amellerin küfür olup kişiyi dinden çıkaracağı 

ulema tarafından fetva ve bazı akide kitaplarında zikredilmiş, elfaz-ı küfür başlığı 

altında kişinin küfrüne delalet eden sözler tadat edilmiştir. Kişinin İslam’ın bir şiarıyla 

alay etmesi, bir puta secde etmesi, Kur’an-ı Kerim’i pis bir yere atması gibi fiiller 

bizatihi küfür olmayıp kişinin kalbinde imanın olmadığına delalet eden fiiller 

olduğundan kişiyi dinden çıkaracağı söylenmiştir.2 

Hanefi mezhebine ait bazı eserlerde kasıtlı olarak abdestsiz namaz kılmanın küfür 

olduğu ve kişiyi dinden çıkaracağı zikredilmektedir.3 Ancak tercih edilen görüşe göre 

bu kişi ancak namazı küçümseme niyetiyle bunu yaparsa kafir olur. Bu görüşü tercih 

eden alimler ilk görüşün abdestsiz namaz kılan herkesle alakalı değil, namazla istihza 

eden kişiyle ilgili olduğunu belirtmişlerdir.4 Buna göre abdestsiz namaz kılmak bizatihi 

küfür değil, küfre delalet eden bir fiildir. Bunun için de kişinin bu ameli helal görmesi 

ya da namazı alaya alıp küçümseme niyetiyle bunu yapması gerekir. Buna göre 

abdestsiz namaz kılan kişi bunu helal görür ya da namazı küçümseme niyetiyle  yaparsa 

kafir olur. Yoksa mutlak manada bir küfür söz konusu değildir. Nitekim el ve ayakları 

kesik olup yüzünde teyemmüm almasını engelleyen bir yara bulunan kişi abdest de 

teyemmüm de alamayacığından dolayı namazlarını abdestsiz kılmakla yükümlüdür. Bu 

hükümden de abdestsiz namaz kılanın mutlak olarak dinden çıkmayacağı 

anlaşılmaktadır.5 

Sonuç olarak Hanefi mezhebine göre kişi namazı alaya almak maksadıyla abdestsiz 

namaz kılarsa dinden çıkarken, tembelliğinden ya da cehaletinden bunu yaparsa vebale 

girer, fakat dinden çıkmaz. Şafii mezhebine göre de hüküm aynıdır.6 
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